او همچنین دریافته بود علاوه بر تحکیم موفقیت خود در داخل، باید در جامعه جهانی نیز برای خود و حکومتش جای پای تعبیه کند.

شاید به همین دلیل بود که وی تصمیم گرفت به انزوای کشورش بین کشورهای غیرکمونیستی خاتمه دهد تا بتواند در آینده از امکانات مادی و معنوی آنان بهره بگیرد. حضور دهها هیأت عالی‌رتبه از کشورهای غیرکمونیستی در جشن‌های سالروز تولد وی در سال ۱۳۵۰ (۱۹۷۱ میلادی) را که تا آن زمان در تاریخ کره شمالی بی‌سابقه بود، باید در همین راستا ارزیابی کرد.

شی در کاخ رهبر ضیافتی برای اعضای این هیأت‌ها ترتیب داده شد. اعضای دهها هیأت سیاسی در این ضیافت شرکت کرده بودند تا

شوکت دربار خدایگان کیم ایل سونگ را نظاره کنند و تحت تأثیر قرار گیرند.

موبوتو نزدیک به چهار دهه با اقتداری توأم با توحش بر کنگو حکومت کرد. نام این کشور را به «زئیر» تغییر داد، دست‌خارجیان را برای

غارث منابع آن باز گذاشت و خود و اعوان و انصارش نیز سهمی از این بیغماگری، نصیب بردند. در سال ۱۳۷۶ (۱۹۹۸ میلادی) که لوران کابیلا علیه او قیام کرد، به خارج گریخت و اخیراً در گمنامی و بی‌آن‌که کسی متأسف شود، درگذشت. هنگام فرارش از «ژنیر» که اینک نام سابق خود را باز یافته و کنگو خوانده می‌شود، روزنامه‌نگاران مستقل جهان توانستند به محل ذخیره بخشی از ثروتی که وی با غارت کنگو به دست آورده بود، پی ببرند.